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Zawór akumulatorowy

Przedmiotem wynalazku jest zawór wielokrotnego
działania <io akumulatorów szczelnie zamkniętych
zwłaszcza niklowo-kadimowych z płytami \ spieka¬
nymi.
Znany z polskiego opisu patentowego nr 88 469

zawór do akumulatorów szczelnie zamkniętych
składa się z korpusu z układem wentylacyjnym
w postaci podiusizki z materiału elastycznego, koł¬
paka z kołnierzem o obrysie innym niż okrąg, mo¬
cującym go popirzez otwór do znajdującego się w
obudowie akumulatora pierścienia, z którym jest
połączony za pomocą bagnetowego zamknięcia.
Otwór pierścienia ma obrys symetryczny ido obrysu
kołnierza. Znany z polskiego opisu patentowego
nr 100 635 zawór do akumulatorów szczelnie zam¬
kniętych ma kołpak oraz grzybek w kształcie czaszy
kulistej z elastycznego materiału dociskany sprę¬
żyną do krawędzi uszczelniającej otworu wykona¬
nego w korpusie wieczka.
Znane są również zawory wielokrotnego działa¬

nia do akumulatorów niklowo-kadmowych szczelnie
zamkniętych z wyprofilowanym otworem wieczka
w kształcie tak zwanego kominka uszczelnianego
okrągłą płytką gumową dociskaną do kominka koł¬
pakiem metalowym przygirzanyim do korpusu wiecz¬
ka.

Tego typu rozwiązania wykazują tą niedogod¬
ność, że centryczme umieszczenie gumki w stosunku
do otworu jest baondzo kłopotliwe podczas montażu,
a jakość i niezawodność działania zaworu jest .w
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anaczn^A stopniu uzależniona od staranności pra-
cowtnitoamontującego zawór.
Zaw&/ ;?vedług wynalazku ma wyprofilowany

grzyBefc i, tnateriału elastycznego korzystnie z gumy
usac&ełni&jący płaszczyznowo prosty otwór cylin¬
dryczny wieczka.
Kształtem swym grzybek przypomina wałek

z csa<igionym w środkowej części kołnierzem pier¬
ścieniowym, który uszczelnia otwór odgazowujący
akumulatora. W górnej części kołnierza pierścienio¬
wego wykonane są podcięcia stożkowe umożliwia¬
jące odkształcenie grzybka ułatwiające ujście nad¬
miaru gazu z akumulatora. W przekroju osiowym
grzybek przypomina krzyż maltański. Grzybek
jest dociskany do uszczelniającego otworu za po¬
mocą kołpaka przygrzanego w kilku miejscach do
wieczka akumulatora. Szczelina między uszczelnio¬
nym otworem wieczka a grzybkiem zaworu ułatwia
osiowanie grzybka w czasie montażu bez użycia
specjalnych narzędzi.
Rozwiązanie według wynalazku zapewnia równo¬

mierny docisk płaszczyzny grzybka do płaszczyzny
wieczka i dzięki temu większą czułość i niezawod¬
ność zadziałania zaworu.

Zaletą zaworu wediug wynalazku jest również
uproszczenie narzędzi do tłoczenia wieczek przez
wyeliimitnowanie profilowania otworu odgazowują¬
cego. W odróżnieniu od znanych konstrukcji zawo¬
rów, w których grzybki uszczelniają gniazda za¬
worów względnie krawędzie uszczelnianych otwo-

128 366



128 366

rów, w rozwiązaniu według wynalazku nowością
jest to, że płaszczyzna uszczelniająca znajduje się
poza uszczelnianym otworem i krawędzie wykrawa¬
nych otworów nie 'muszą być dokładnie wykonane.
Zawór ten cechuje siię prostotą, łatwym montażem,
a jakość jego działania jest praktycznie uniezależ¬
niona od staranności pracownika i stopnia zużycia
narzędzi.

Przykład. Przedmiot wynalazku jest przed -
stawiony w przykładzie wykonania na rysunku w
przekroju osiowym. Zawór składa się z kołpaka 1
przygrzanego w kilku punktach 5 do płasko ukształ¬
towanej części wieczka akumulatora 2 z otworem
odgazowującym uszczelnianym grzybkiem z ma¬
teriału elastycznego 3.
W górnej części pierścieniowego kołnierza uszczel¬

niającego grzybka 3 znajduje się stożkowe pod¬
cięcie 4 tworzące przewężenie uszczelniającego
kołnierza grzybka 3 umożliwiające odkształcenie
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grzybka ułatwiająca ujicie nadmiaru gazu z aku¬
mulatora. Kołpak 1 dociska grzybek 3 do uszczel¬
nianego otworu, a szczelina 6 pomiędzy dolną wal¬
cową częścią grzybka 3, a uszczelnianym otworem
wieczka ułatwia osiowanie grzybka i ujście nad¬
miaru gazu.

Zastrzeżenie patentowe

Zawór akumulatorowy składający się z kołpaka
przegrzanego do wieczka akumulatorowego stano¬
wiącego podstawę zaworu i z grzybka uszczelniają¬
cego wykonanego z elastycznego materiału i przy¬
ciskanego kołpakiem do wieczka, znamienny tym,
że podstawę zaworu stanowi płasko ukształtowana
powierzchnia wieczka akumulatorowego (2), a grzy¬
bek uszczelniający (S) w postaci walca z wystają¬
cym obwodowo pierścieniowym kołnierzem uszczel¬
niającym ma w górnej części i kołnierza podcięcia
stożkowe (4).
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